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mindelige Veikasses Regning, maa billige den 
Maade, hvorpaa der ved Fremlæggelsen af 

« dette Lovndkast er givet Rigsdagen Leilighed 
til at udtale sig over et Anliggende, som er af 
særdeles Vigtighed for Jylland. 

Efter en omhyggelig Overveielse af denne 
Sag er det fundet utilraadeligt, atVeiarbeidet 
i Jylland aarligen indskrænkes til de i M o -  
tiverne til Lovforslaget nævnte Strækninger. 

Det er bekjendt, at denne Provinds i For- 
tiden høiligen blev tilstdesat, at Veiarbeidet 
paa Øernei en lang Aarrække blev fremmet 
tildeels paaIyllands Bekostning, oa atHoved- 
landeveiene i denne Provinds endnu for en stor 
Deel befinde sig i en høist utilfredsstillende 
Tilstand, der saavel for Llgerbrugets Frem- 
skridt som for den indre Samsærsel ikke kan 
andet end virke i høi Grad hemmende og 
skadeligt. 

J  Erkjendelsen heraf vedtog den viborgske 
Standerforsarnling i Aaret 1840홢med Eenftem- 
rnighed en Indstilling om, at Anlæget af Hoved- 
landeveiene i Norrejlslland maatte fuldendes i 
et Tidsrum af 13 Aar, ved at Statskassen 
ertraordinairt aarlig udredede en Sum af 75,000 
Rbd. til Anlæg af nye Veie i Jylland; men, 
skjøndt denne Sum ogsaa, saavidt vides, er ble- 
ven udbetalt af Statskassen, er den dog neppe 
udelukkende anvendt i det tilsigtede Øiemed; 
thi ellers vilde 홢 selv medregnetArbeidet paa 
Aarhuus- Ringkjøbirrg-Veien, som ikke var op- 
tagen i den oprindelige Calcule -홢-- ·det jo ikke 
være Tilfældet, hvad der nu fremgaaer af Mo- 
tiverne til Udkastet, at, skjøndt 11 Aar siden 
ere forløbne, disse Arbeider endnu staae faa 
langt tilbage, at Jngenierrrcorpset i den os 
forelagte Plan ikke har antaget et kortere 
Aarløb end 10 Aar til de ufuldendte Stræk- 
ningers Fuldførelse. 

Skjøndt nu af den nævnte, og muligen 
ogsaa as andre Grunde Veiarbeidet i Nørre- 
jylland er bleven sat saameget tilbage, at den 
tabte Tid ikke staaer til at indvinde, saa an- 
seer Udvalget det dog for Noget, der skyldes 
denne Provinds, at man saavidt muligt søger 
at raade Bod paa, hvad der ikke mere fuld- 
standigen kan oprettes, og da Sagen er paa- 
trængende, maa det eenftemmigt være"af den 
Forrnening, at Jylland har billigt Krav paa,s 

at de over 50 Miil, som ville staae tilbage 
ved Udgangen af Aaret 1852홢홢홢53, blive fuld- 
førte i en kortere Aarrække end den afIngeni- 
eurcorpset foreslaaede, f. Er. i 6 Aar. 

Med Hensyn til de Prineiper, der i uær- 
værende Udkast ere udtalte angaaende deri 
Følgeorderi«hvoriVeiarbeidet bør fremmes, da 
finder man i det Hele disse meget rigtige, og 
troer man derfor ogsaa, at det Forslag til 
Fremskridningen afVeiarilæggene, som findes i 
Motiverne til Udkastet cBilag 1), i alt Væ- 
sentligt er passende og hensigtssvaren,de. 

Det følger af sig selv, at der ikke kan dra- 
ges nogen bestemtGrændse for de Veiarbeidesy 
der i et givet Aar skulle udføre-3, saalænge 
Summen hertil endnu ikke er bevilliget ved Fi- 
nantslovern Naar Udvalget desuagtet tillader 
sig, i Lighed med«sLovudkastet, at udhæve et 
vist Antal Arbeider« til Udførelse i næste Finants- 
Aar, da skeer det vel i det Haab, at deri for- 
nødne Sum til disse Arbeiders Udførelse vil 
blive bevilget, men naturligviis kun under 
Forudsætning af en saadan Bevilling, hvilken 
Forudsætning man har troet, at Loven udtryk- 
keligt burde udhæve, i Forbindelse med en Be- 
stemmelse om den Følgeorden, hvori Arbeiderne 
blive at fremme. , 

I  Henhold til det«ovenfor Udviklede tillade 
vi os at indstille, at Loven kommer til at lyde 
saaledes: 

Det Beløb, som ved Finarrtsloven for 
1852홢홢53 bliver bevilget til Anlæg af Hoved- 
landeveie  iNorrejlsllarid for deri alminde- 
lige Veikasses Regning, bliver at anvende til 
at fremme saamange af disse, som skee kan, i 
den Folgeordery som her anføres, ved Udførel- 
sen af følgende Arbeider, nemlig: 

i) Paa Hovedlandeveien mellem Veile og 
Snoghøi: 4,880 Favne Chausserings- 
arbeide over Stier-op, Pjedsted og Kong 
sted Byers Marker; » 

2) paa Hovedlandeveien mellem Hjørring og 
Aalborg: 4,660 Favne Jord- og Chaus- 
seringsarbeide, Opforelseri af en Bro og 
de fornødne Steenkisrter m. m. over Vreilep 
og Hostrup Sogns Marker, samt Anskas- 
felsen af Steen til Chausseringen af 
Strækningen fra Hostrup Molle til Hjorringz 


